2025年10月10日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東 京 都 品 川 区 南 大 井 六 丁 目 22番 ７ 号

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO 森久保 哲司

（コード番号：6165 東証スタンダード）

問合わせ先 コーポレート・コミュニケーション室長 松 田  隼 人

TEL. 03-5753-3130

BRIGHT MACHINE TOOLS SDN. BHD. の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年 10月 10日開催の取締役会において、BRIGHT MACHINE TOOLS SDN. BHD. （以下、ＢＭＴ）

の全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

パンチグループは、「ものづくりによる信頼、真摯な技術、自由な創造力で、次世代の豊かな未来をカ

タチづくる」というパーパスの下、2025 年３月に創立 50 周年を迎え、取り巻く環境の将来予測に基づき長

期ビジョン「Vision60」を設定し、10 年後の「ありたい姿」として「脱・金型部品依存」を掲げ、事業領

域の拡大を図りながら、絶えず変化する社会の多様なニーズに応える企業グループを目指しております。

「Vision60」では、「既存事業の持続的成長」「ＦＡ事業の拡大による成長」「Ｒ＆Ｄによる価値創出」

を重点経営課題として取組んでおりますが、このうち「既存事業の持続的成長」実現のための、東南アジア

地域における拡販戦略の一環として、今般、ＢＭＴの全株式を取得することといたしました。

ＢＭＴは、1998年にパンチグループ製品の取扱開始以降、2012年にマレーシアでの販売代理店契約を締

結しており、パンチグループが得意とする精密金型部品の販売ノウハウを蓄積し、豊富な顧客数や調達力を

保持しております。

パンチグループによるＢＭＴ全株式の取得により、精密金型部品の需要が高く、かつ継続的な成長が見

込めるマレーシア国内市場において、自社リソースを更に投入することで市場プレゼンスが高まるとともに、

新たな販売チャネルの獲得によって顧客数並びに売上高の伸長が可能になるといったシナジー効果が見込ま

れることから、「Vision60」の達成と、パンチグループの中長期的な企業価値の向上に大きく寄与すること

が期待されます。

今後も、「Vision60」を達成するための原動力として、パンチグループの企業アイデンティティである

「パンチスピリット（チャレンジ・創意工夫・自由闊達）」の精神にさらに磨きをかけ、さらなる事業機会

の創出に尽力してまいります。

２．異動する子会社（BRIGHT MACHINE TOOLS SDN. BHD. ）の概要

注）以下、日本円表記は、１マレーシアリンギット＝34円にて計算しております。

（１） 名 称 BRIGHT MACHINE TOOLS SDN. BHD.

（２） 所 在 地
11A-2, USJ 21/7,47630 UEP Subang Jaya, Subang Jaya, Selangor

Malaysia

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director・Lee Chew Wah

（４） 事 業 内 容 金型関連部品販売

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 1993年 8月

（７） 大株主及び持株比率
Lee Chew Wah  90％

Liew Siew Har 10％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社と当該会社の間に通常の営業取引（金型部品の供

給）があります。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

 純 資 産 73百万円 74百万円 76百万円

 総 資 産 145百万円 109百万円 119百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 243.4円 248.5円 256.0円

 売 上 高 359百万円 249百万円 233百万円

 営 業 利 益 8百万円 1百万円 0百万円

 経 常 利 益 22百万円 2百万円 2百万円

 当 期 純 利 益 19百万円 1百万円 0百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 64.3円 4.8円 3.1円

 １ 株 当 た り 配 当 金 34円 0円 0円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 Lee Chew Wah、Liew Siew Har

（２） 住 所 Selangor, Malaysia

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
300,000株

（議決権の数：300,000個）

（３） 取 得 価 額

取得価額については、相手方の意向により非開示としておりますが、公

平性・妥当性を確保するため、第三者による株式価値の算定結果を勘案

し、決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

300,000株

（議決権の数：300,000個）

（議決権所有割合：100％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年 10月 10日

（２） 契 約 締 結 日 2025年 10月 31日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 11月 20日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得により、海外事業において「既存事業の持続的成長」に向けた活動を加速させ、早期のシナ

ジー効果発揮に取組みますが、2026年３月期の連結業績に与える影響につきましては軽微であります。

（将来に関する記述等についてのご注意）

上記予想の内容は、当社が本資料作成日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上